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Bostadsventilation med 

det decentraliserade systemet med e2 + ego

System & Planering 

Ventilation med värmeåtervinning: 

Den decentraliserade ventilationen är mer effektiv än andra ventilationssystern och det är även ett bra 

komplement till andra systern. För en optimal ventilation i badrum, toaletter och kök har 

ventilationsdonet ego framtagits som ett komplement till e2 • 

Principen e2 + ego 

LUNOS ventilationssystern med värrneåtervinning är universellt gångbar. Det decentraliserade 

ventilationsaggregatet kan installeras och placeras exakt där behovet finns. Kombinationer med 

klassiska ventilationssystern är genomförbara och planeras med LUNOS kalkyleringsverktyg 

enligt EnEV och DIN 1946-6 som även minst överensstämmer med de             normerna. 

e2 fläktarna används företrädesvis i bostadsutryrnrnen, och samverkar alltid parallelt parvis. Det måste 

med andra ord alltid finnas ett jämnt antal don som samverkar för att ventilationen ska fungera som 

den ska. 

I våtutrymmen såsom badrum och kök mm som ligger i anslutning till yttervägg kan ego installeras. 

eS0 ventilerar på egen han både med till-och frånluft med värrneråtervinning. Parvis operation är 

inte nödvändig för eS0
, eftersom ventilationsdonet eS0 arbetar med ständig drift av både till- och 

frånluftsflöden samtidigt. 

För de inre våtutrymmena (som inte vetter mot yttervägg) och som behöver utrustas med 

frånluftssystern väljer man lämpligast LUNOS Silvento eftersom man kan ansluta den till ett 

kanalsystern. För e2 och ego krävs en installation i en yttervägg. Detta grundar sig på 

utformningen av donen och därför ska dessa alltid endast monteras i yttervägg. 
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Värmeåtervinning 

Ventilation av vardagsrum och sovrum med e2
: 

e2 fungerar enligt den regenerativa värmeväxlingsmetoden. Ett 

värmeelement låter sig laddas med värme/energi i växlingsläget

för utgående luftflöde och när den sedan växlar för inkommande

luftlflöden, utifrån, så blir den inkommande luften uppvärmd.

Energiförbrukningen för ventilationsdonet är endast 1,4 Watt 

(0,09 W/m3/h) med en knappt märkbar ljudtrycksnivå på 16,5 

dB(A). 

Ventilation av bad, klädvård och kök med eY0
: 

e9° fungerar också med samma princip, värmeväxlingsmetoden. I e2 

sitter som nämnts ett värmebatteri. ego arbetar med 2 batterier. Båda 

fläktarna arbetar samtidigt, med andra ord för den ena sidan ut varm 

luft inifrån och den andra sidan tar in luft utifrån och växlar sedan i 

intervaller. Så två don är inte nödvändiga för funktionen. Systemet kan 

vid behov även ställas in på enbart ett frånluftsläge och då uppnår man 

45m3/h frånluftsflöde och utrymmet/rummet blir snabbt ventilerat 

(t ex WC eller Bad). 

Planering 

Kök 

e2 
Balkong 

LUNOS Kalkyleringsverktyg för bostadsventilation med värmeåtervinning, enligt DIN 1946-6 är till 

stor hjälp. Samtliga algoritmer som används i standarden genomförs och ger i detalj fullständiga och 

tydliga värden . Det resulterar till att programmet ger klara materiallistor och värden för byggare, 

sotare och energikonsulter/utvecklingsbanker. 

D v s alla värden som fastighetsägaren, byggherren, sotaren eller energikonsulten behöver finns 

med i protokollet och påvisar ventilationssystemets faktiska värden och gör det möjligt för en 

tillförlitlig energiberäkning. 

Vid planering av det decentraliserade ventilationssystemet eller även kallat "hybrida 

ventilationssystemet" med värmeåtervinning, kan man även i kombination med frånluftsvärden 

kalkylera fram värdet på värmeåtervinningen. Efter den beräkningsmetod som utvecklats av LUNOS 

för hybridsystemet, kan korrigeringar lätt utföras. Dess effektivitet är, om man följer och fyller i de 

rätta uppgifterna, av hög standard och gör det möjligt att få fram alla de värden som man i praktiken 

behöver redogöra för eller ha som underlag/dokumentation, för till exempel energiberäkning mm. 
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